



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-
บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง
บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้าน
นางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง ๐.๓๓
เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๒ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้
หมู่ที่ ๙ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีราคากลางเป็นเงิน ๓๖๔,๖๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค (หน้า ๑๘๙) งบประมาณตั้งไว้ ๓๘๓,๔๐๐.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธี เฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๒ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๖๔,๖๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) | จำนวน ๑ หน้า |

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|-------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายชาวลิต หุชัยภูมิ | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอานนท์ คำโน | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวนิตยา อุดน้อย | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ที่..... วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖
เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จาก
บ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๕๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ เป็นเงินงบประมาณ ๓๘๓,๔๐๐.- บาท (-สามแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๔๒ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนดคณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๓๖๔,๖๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน-) เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอานนท์ คำโน)

(นางสาวนิตยา อุดน้อย)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....
- เพื่อโปรดเกล้าฯ
- เพื่อดำเนินการต่อไป

(นางยุวดี พันทรภา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นของปลัด...

ความเห็นของปลัด อบต.

— ปลัด อบต.
— อ.ก.ค.ค.

สืบทอดจตุรี

(ประเสริฐ วงษ์ชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ความเห็นของนายก อบต.

อ.ก.ค.ค.

นายสุเทพ เหล่าขุนคำ

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาทปิด

จากบ้านนางจตุพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ 9 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 142 เมตร พร้อมฝาทปิดตะแกรงเหล็ก แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	267,646.80	1.3624	364,642.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เลื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			364,642.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			364,600.00	
ตัวอักษร	สามแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.			

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอานนท์ คำโน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนิตยา อุดน้อย)



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด

จากบ้านนางจุฑพร แสนตระกูล-บ้านนางประมวล คลังทอง บ้านหนองขามใต้ หมู่ที่ 9 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 142 เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	56.80	ลบ.ม.	-	-	142.00	8,065.60	8,065.60	
2	งานคอนกรีต ค1	2.84	ลบ.ม.	1,909.35	5,422.55	327.00	928.68	6,351.23	
3	งานคอนกรีต ค2	18.46	ลบ.ม.	1,968.22	36,333.34	327.00	6,036.42	42,369.76	
	3.1 ทราयरองพื้น	2.84	ลบ.ม.	523.37	1,486.37	-	-	1,486.37	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	151.94	กก.	27.40	4,163.16	4.40	668.54	4,831.69	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	424.58	กก.	25.28	10,733.38	4.40	1,868.15	12,601.53	
6	ลวดผูกเหล็ก	9.94	กก.	40.75	405.06	-	-	405.06	
7	งานไม้แบบ	61.06	ลบ.ฟ.	623.79	38,088.62	-	-	38,088.62	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	266.96	ตร.ม.	-	-	139.00	37,107.44	37,107.44	
8	ตะปู 3 นิ้ว	32.66	กก.	52.14	1,702.89	-	-	1,702.89	
9	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	46.86	ฟ่อน	450.00	21,087.00	-	-	21,087.00	
10	เหล็กแบน 50x4 มม.	259.86	ฟ่อน	360.00	93,549.60	-	-	93,549.60	
	รวมค่างานต้นทุน							267,646.80	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเขาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอานนท์ คำโน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนิตยา อุดน้อย)